No quieras, oh Lamuel, no quieras dar vino á los reyes; porque no hay ningún secreto en donde reina la embriaguez; y porque no sea caso que beban, y se olviden de los juicios, y muden la causa de los hijos del pobre. Prov. cap. xxxi, v. 4 y 5.

Ay de los que os levantáis de mañana para seguir la embriaguez, y beber hasta la noche, hasta abochornaros el vino. Isa. cap. v, v. 11.

Y no os entreguéis con exceso al vino, en el que hay luxuria. Pab. Ep. Efes. cap. v, v. 18.

Vino, puede usarse con moderacion. — No bebas mas agua sola, sino usa de un poco de vino, por causa de tu estomago, y de tus frecuentes enfermedades. Pab. Ep. 1. Tim. cap. v, v. 23.

Vino en sentido figurado por actividad humana. — Mel de dragones su vino, y veneno de áspides incurables. Deut. cap. xxxii, v. 33.

Comedit panem impietatis, et vinum iniquitatis bibunt. Prov. iv, 17.

Argentum tuum versum est in scoriam: vinum tuum mistum est aqua. Isa. i, 22.

Ostendisti populo tuo dura; potasti nos vino compunctionis. Psal. lxx, 5.

TITULO XVII.

VIRI: uxores suas diligere debent. — Viri, dilige uxores vestras, sicut et Christus dilexit Ecclesiam. Ephes. v, 25, 28 et 33.

Viri diligite uxores vestras, et nolite amari esse ad illas. Coloss. iii, 19.

Viri similiter colabitanes secundum scientiam, quasi inferiori vasculo muliebri impertientes honorem, tanquam et coheredibus gratie vite. i. Petr. ii, 7.

TITULO XVII.

VIRGINITAS: commendatur. — Sunt enim Eunuchi, qui de matris utero sic nati sunt: et sunt Eunuchi, qui facti sunt ab hominibus: et sunt Eunuchi, qui seipsos castraverunt propter regnum caelorum. Qui potest capere, capiat. Matth. xix, 12.

De virginibus autem praeceptum Domini non habeo: consilium autem do, tanquam misericordiam consequens a Domino, ut sim fidelis. i. Cor. ii, 25.

Et mulier innupta, et virgo cogitat quae Domini sunt; ut sit sancta corpore et spiritu. Quae autem nupta est, cogitat quae sunt mundi, quemodo placeat viro. Ibid. 34.

Hi sunt, qui cum mulieribus non sunt coinquinati: Virgines enim sunt. Hi sequuntur agnum quocumque ierit. Hi empti sunt ex hominibus primitiae Deo et Agno. Apoc. xiv, 4.

Comen el pan de la impiedad, y beben el vino de la maldad. Prov. cap. iv, v. 17.

Tu plata se ha mudado en escoria: tu vino mezclado está con agua. Isa. cap. i, v. 22.

Mostraste á tu pueblo cosas duras, distenos á beber vino de compuncion. Salm. lxx, v. 5.

TITULO XVI.

VARON: Marido debe amar á su mujer. Véase AMOR, BONDAS, MATRIMONIO. — Vosotros, maridos, amad á vuestras mujeres, como Cristo amó también á la Iglesia. Pab. Ep. Efes. cap. v, v. 25, 28 y 33.